- A.H.N.M., Secció Códices, 599-B, p. 6-7.

Noverint universi quod nos, frater Sancius de Aragonia, etc. Atendentes plura, grata, fructuosa et acceptabilia servicia per te Guillelmi Botayllerii, scutiferum nostrum, a longo tempore citra nostro Ordini et nobis, fratribus Castellanie Emposte, exhibita diversimode et impensa sperantesque impendi per te, annuente Domino, in futurum; volentes inde tibi remuneracionem prout ad presens possumus facere de predictis, idcirco, de assensu et voluntate venerabilium et religiosorum fratris Sancti de Orosio, de Casp, fratris Garcia Gundissalvi Bugie, Azconis, preceptorum, et fratris Jacobi de Roda, nunc nobis assistencium, cum presenti carta firmiter valitura, per nos et successores nostros, damus et concedimus tibi, antedicto Guillelmo Botayllerii, scutifero nostri Castellani predicti, tanquam bene merito, dum vita fuerit tibi comes scribaniam seu scribanias nostras publicas et eciam Curie loci nostri Gandesie et termini eius. Quas quidem scribanias et notarias cum omnibus juribus nostris notariis et scribaniis pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo tibi, dicto Guillelmo, damus et concedimus in emphiteosi sive ad censum ad tui vitam, sub illo censu quem nobis et Ordini predicto Bartholomeo de Falcs, notario quondam predicti loci de Gandesia, annis singulis faciebat et eciam teneatis solvere. Predictas inquam scribaniam et notariam modo et forma premisse tibi concedimus ad habendum, tenendum, regendum et administrandum bene et legaliter per te et non per alium dum de nostra vel successorum nostrorum processit licencia et permissu. Volumus tamen quod sis et esse teneatis vassallus nostri Ordinis Hospitalis. Et scripturas quascumque publicas et privatas proprias nostri [...] ad dictam scribaniam pertinentes facere et scribere absque alicuius precii dacione. Et si //p. 7// forte pro predictis aut aliquo predictorum questio mota fuerit inter comendatorem Mirabeti ex una parte et te ex altera, volumus quod per iudicem, per nos vel Castellanium Emposte seu alium presidentem in ipsa Castellania assignandum ipsa questio decidi debeat et eciam terminari. Itaque alium iudicem vel dominum seu patronum nisi ad nos vel successores nostros aut nostrorum Ordinem nullatenus recursum habeas pro predictis. Quod si feceris, ipso facto dicta scribania et omni iure ad hos in ea perpetuo sis privatus. In quarum quidem

scribanie et notarie predictarum et omnium iurium ac pertinenciarum ipsarum tenedonem et corporalem possessionem seu quasi te inducimus et mittimus de presenti. Promittentes predictam nostram donacionem te facere habere, tenere et pacifice possidere omni tempore vite tue et non contrafacere vel venire modo aliquo sive causa, sed inviolabiliter observare et facere observari. Mandantes tenore presentis carte nostre comendatori Mirabeti qui nunc est vel qui pro tempore fuerit et eorum locatenentibus et aliis quibuscumque fratribus nostri Ordinis Castellanie predictae eisque in virtute sancte obediencie iniungentes firmiter et districte quatenus predictam nostram gratiam firmam habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari et non contraveniant vel aliquem contravenire permittant aliqua racione. Versa vice, ego Guillelmus Botayllarii predictus, recipiendo a vobis, nobili et religioso viro domino fratre Sanctio de Aragonum, Castellano predicto, et ab aliis fratribus superius nominatis scribaniam et notariam predictas sub pactis et condicionibus antedictis, promito predictum censum in ipso termino vel terminis solvere et paccare et alia supradicta que per me attendenda sunt attendere firmiter et complete et in aliquo non contrafacere vel venire sub obligatione omnium bonorum meorum ubique habitorum et habendorum. Et ut premissa maiori gaudeant firmitate, nos frater Sanctius de Aragonum, Castellanus predictus hanc cartam nostram sigillo nostro Castellanie appendicio iussimus comuniri. Data Avinione, prima die mensis februarii, anno Domini M^o CCC^o XXX^o IX^o.